
 

２０２０年 ６月１８日 

中学部保護者の皆さま 

西大和学園カリフォルニア校 

校 長   小 倉 佳 恵 

 

（更新）2020 年度 DL 期間中学部考査と学力の把握、および期末確認テストについて 
 

保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校教育活

動に対し深いご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、７月に予定しておりました期末考査とそれに基づく学力の把握を方法について、以下のように対

応させていただきます。ご家庭にご協力をお願いする形となりますが、ご理解のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

・学力を把握する方法について 

  DL という新たな形態で学習しているため、これまでの西大和学園カリフォル二ア校の評価方法を改定し 

  基礎学力の習得度と平素の課題への取り組みかたを重視して、学習の定着度を把握してまいります。 

  ① 中間確認テスト・期末確認テスト（例年の出題レベル・教科と問題数の削減を徹底します。） 

  ② 単元テスト（教科書準拠） 

  ③ 課題（例年レベル・課題数の削減） 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
・期末確認テストについて 

  日程・・・７月１日（水）及び７月２日（木） 

  教科・・・国語・数学・理科・社会・英語 

  範囲・・・６月２４日に正式に発表します。 

  時間・・・各教科４０分 

 

・試験方法について（前回より変更があります） 

 

問題用紙・解答用紙ともに印刷して厳封したものを本

校 NICC で配布いたします。公平な試験を実施するために、お手数ですがご来校いただくようお願い申し上げま

す。 

 

受取期間：６月２９日（月）13:00-16:00 及び６月３０日（火）9:00-16:00 

 

試験当日：厳封された試験冊子を試験直前にお子さまにお渡しください。監督者の指示により生徒が開封しま

す。試験が終了次第、直ちに生徒が解答のデータを Google Classroom 上に提出します。 

（日本で受験する場合は、事前に保護者の方のメールアドレスに問題用紙と解答用紙をお送りいたします。お

手数ですが印刷の上、試験直前にお子さまにお渡しください。） 

※詳細は、別紙の＜期末確認テストの手引き＞をご参照の上、ご来校当日にご署名をお願いいたします。 

 

以上です。お手数をおかけいたしますが、ご協力をよろしくお願いいたします。 

７月１日（水）日本では 2 日 ７月２日（木）日本では３日 

７英語 ８数学 ９理科 

9:00-9:40 

７理科 ８社会 ９数学 

9:00-9:40 

 

 

７数学 ８国語 ９英語 

10:00-10:40 

７国語 ８英語 ９社会 

10:00-10:40 

 

 

ZOOM 監督を行います。 
７社会 ８理科 ９国語 

11:00-11:40 

 

 

国立最難関 

私立最難関 

公私立中堅 

公立最難関 

私立難関 

公私立難関 

教科書準拠 

学
力
診
断
テ
ス
ト 

（
お
よ
び
県
模
試
） 単元テスト 

定
期
考
査 

（
英
以
外
） 

定
期
考
査
（
英
） 

ア
ド
バ
ン
ス
模
試 

確
認
テ
ス
ト 

（
英
以
外
） 

確
認
テ
ス
ト
（
英
） 

DL期間 
 

課題提出 


